
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

18 февраля 2022г. № 09 (994) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.02.2022              № 113 

г. Нововоронеж 

 

О переводе жилого помещения,  

расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Победы,  

д.2, кв.58 в нежилое  

 

Рассмотрев заявления Евдокимовой Ирины Вячеславовны, с приложенными документами о переводе помещения общей площадью 54,2 

кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 2, кв. 58, из жилого помещения в нежилое 

помещение в целях использования помещения в качестве салона красоты,  принадлежащего Евдокимовой И.В. на праве собственности, о 

чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись   № 36-36-34/008/2011-989 от 

03.08.2011, на основании ст. 23 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Помещение, расположенное по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 2, кв. 58, перевести   из  жилого  

помещения  в  нежилое  помещение в целях использования помещения в качестве салона красоты при условии выполнения следующих 

работ:    

1.1.Перепланировку и (или) переустройство помещения с устройством входной группы осуществить в соответствии с проектом № 14 -07-

2019АР разработанным ООО «АрхиДом».  

1.2. Обеспечить вывоз строительного мусора на полигон.  

1.3.После осуществления ремонтно-строительных работ оформить и утвердить в администрации городского округа город Нововоронеж 

акт приёмочной комиссии о приёмке объекта в эксплуатацию. 

2. Установить: 

2.1.Срок производства ремонтно-строительных работ в течение трёх месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления. 

2.2.Режим производства ремонтно-строительных работ с 9-00 до 18-00 часов в рабочие дни. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее  постановление  опубликовать   в газете   «Вестник  органов местного самоуправления  городского округа  город 

Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.02.2022              № 114 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МУП «Аквасервис» 

проведения аукциона на право 

заключения договора на установку и  

эксплуатацию рекламной конструкции 

 

Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» № 128 от 

31.01.2022, на основании ст. 295 Гражданского кодекса РФ, части 2, 3 ст. 18 и п. 10 ч. 1 ст. 20 Федерального закона «О государстве нных 

и муниципальных унитарных предприятиях» № 161-ФЗ от 14.11.2002, п. 1 ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135- ФЗ от 26.07.2007, ст. 19 Федерального закона «О рекламе» №38 -Ф3 от 13.03.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» проведение аукциона 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции размером 3,2 х 6,1 м, площадью 19,5 кв.м., на 

фасаде здания - повысительная насосная станция, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 24А, пом. 2, сроком на 



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

5 лет, в соответствии с требованиями действующего законодательства.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации         В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.02.2022              № 115 

г. Нововоронеж 

 

О передаче на праве оперативного управления 

МБУ «АСЦ» движимого имущества 

 

На основании ст.ст. 215, 296, 299 ГК РФ, п. 3 ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, в соответствии  с подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения  

«О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 

19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления муниципальному 

бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» движимое имущество: 

-система охранного телевидения территории городского парка «НОВОПАРК», в том числе камеры наблюдения – 23 шт., первоначальной 

(балансовой) стоимостью 2 050 878,40 руб. (Два миллиона пятьдесят тысяч восемьсот семьдесят восемь рублей 40 копеек). 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 

3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие акты о приёме-передаче движимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» (Строгонов А.А.) 

принять на праве оперативного управления движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                   В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.02.2022              № 116 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании ООО «Благоустройство» 

 предоставления Воронежстат в аренду  

нежилого помещения, расположенного по адресу: 

 г. Нововоронеж, ул. Комсомольская, д. 7а 

 

 

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» № 101-10-308 от 01.02.2022 , на основании ст.ст. 

608, 615, 689 Гражданского кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135 -ФЗ от 26.07.2006, в 

соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.02.2021 №31-л «Об исполнении обязанностей», 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» предоставление Территориальному органу Федеральной 

службы государственной статистики по Воронежской области в аренду на срок с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. часть нежилого помещ ения, 

этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 7, основной площадью 11,8 кв.м., расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. 

Комсомольская, д. 7а, для использования в целях размещения офиса специализированного учреждения по управлению деятельностью в 

области статистики и социологии. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                        В.В.Лещенко 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.02.2022              № 122 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж № 72 от 31.01.2022  

«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов  

создания комфортной городской среды» 

 

В целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 « Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований  - победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж № 72 от 31.01.2022 «Об участии во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» следующие изменения:  

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 2. Прием предложений от населения об общественной территории на которой будет реализовываться проект создания комфортной 

городской среды осуществляется с 9 марта 2022 по 21 марта 2022 года.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                         В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 130 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ИП Ботову Д.Д.  

в аренду части нежилого помещения, расположенного по адресу:  

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 7  

 

 

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Ботова Дмитрия Дмитриевича  от 27.01.2022, на основании ст.ст. 608, 621 

Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135 -ФЗ от 26.07.2006, 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Ботову Дмитрию Дмитриевичу в аренду на срок с 15.02.2022 по 13.02.2023 нежилое 

помещение с кадастровым номером 36:33:0002506:1567 основной площадью 63,8 кв.м. (пом.38,39), вспомогательной площадью 22,9 

расположенное по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7, для использования в целях организации торговли 

непродовольственными товарами.  

2. Индивидуальному предпринимателю Ботову Дмитрию Дмитриевичу заключить договор аренды нежилого помещения, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с учетом вспомогательных площадей, с администрацией городского округа город Нововоронеж.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                       В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 132 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 04.02.2014 № 85 

 

В целях обеспечения соблюдения требований законодательства при осуществлении закупок для муниципальных нужд за 

счет средств бюджета городского округа город Нововоронеж, реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», урегулирования 

отношений, направленных на обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления 

закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и д ругих 

злоупотреблений в сфере таких закупок, централизации закупок, в соответствии с решением Нововоронежской городской думы 

Воронежской области от 15.10.2009 № 889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд», 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 24.12.2013 № 2142 «О создании контрактной службы 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

администрации городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 

17.01.2014 № 29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 04.02.2014 № 85 «Об утверждении положения о 

единой комиссии по осуществлению закупок» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить  положение о комиссии по осуществлению закупок согласно приложению к настоящему постановлению.». 

1.2. Приложение к постановлению «Положение о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

администрации городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 

на официальном сайте www.new-voronezh.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                 В.В. Лещенко 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

    от 16.02.2022  № 132 

Положение о комиссии по осуществлению закупок 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, обязанности, полномочия и порядок деятельности комиссии по осуществлению 

закупок для нужд городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия) путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировокв 

электронной форме. 

1.2. Комиссия создается в соответствии с частью 1 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ). 

1.3. Основные понятия: 

– определение поставщика (подрядчика, исполнителя) – совокупность действий, которые осуществляются заказчиками в порядке, 

установленном Законом № 44-ФЗ, начиная с размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги для обеспечения 

муниципальных нужд либо в установленных настоящим федеральным законом случаях с направления приглашения принять участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя), и завершаются заключением контракта;  

– участник закупки – любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места 

нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или 

территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи  284 Налогового кодекса Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц, или 

любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;  

– конкурсы (открытый конкурс в электронной форме (далее – электронный конкурс) – конкурентный способ определения 

поставщика(подрядчика, исполнителя). Победителем конкурса признается участник закупки, который предложил лучшие условия 

исполнения контракта и заявка на участие в закупке которого соответствует требованиям, установленным в извещении об осуществлении 

закупки; 

– аукционы (открытый аукцион в электронной форме (далее – электронный аукцион) – конкурентный способ определения 

поставщика(подрядчика, исполнителя). Победителем аукциона признается участник закупки, заявка на участие в закупкекоторого 

соответствует требованиям, установленным визвещении об осуществлении закупки, и который предложил по результатам проведения 

процедуры подачи предложений о цене контракта или о сумме цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном ч. 24 ст. 22 

Закона № 44-ФЗ) наиболее низкую цену контракта, наименьшую сумму цен таких единиц либо в случае, предусмотренном пунктом 9 части 

3 статьи 49 Закона № 44-ФЗ, – наиболее высокий размер платы, подлежащей внесению участником закупки за заключение контракта;  

– запрос котировок в электронной форме (далее – электронный запрос котировок) – конкурентный способ определения 

поставщика(подрядчика, исполнителя). Победителем запроса котировок признается участник закупки, заявка на участие в закупке которого 

соответствует требованиям, установленным в извещении об осуществлении закупки, и который предложил наиболее низкую цену 

контракта, наименьшую сумму цен единиц товаров, работ, услуг (в случае, предусмотренном ч. 24 ст. 22 Закона № 44 -ФЗ). 

– электронная площадка – сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, соответствующий установленным в 

соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 24.1 Закона № 44 -ФЗ требованиям, на котором проводятся конкурентные способы 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме (за исключением закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме), а также закупки товара у единственного поставщика в электронной 

форме на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ; 

– оператор электронной площадки – непубличное хозяйственное общество, в уставном капитале которого иностранным гражданам, лицам 

без гражданства, иностранным юридическим лицам принадлежит не более чем 25 процентов долей (акций) такого общества и которое 

владеет электронной площадкой, в том числе необходимыми для ее функционирования программно-аппаратными средствами, 

обеспечивает ее функционирование, а также соответствует установленным в соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 24.1 Закона № 

44-ФЗ требованиям и включено в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень операторов электронных площадок;  

1.4. Процедуры по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) проводятся контрактной службой (контрактным 

управляющим) заказчика. 

1.5. Заказчик вправе привлечь на основе контракта специализированную организацию для выполнения отдельных функций по 

определению поставщика (подрядчика, исполнителя), размещения в единой информационной системе и на электронной площадке 

информации и электронных документов, предусмотренных настоящим Федеральным законом, направления приглашений, выполнения 

иных функций, связанных с обеспечением проведения определения поставщика (подрядчика, исполнителя). При этом создание комиссии 

по осуществлению закупок, определение начальной (максимальной) цены контракта, начальной цены единицы товара, работы, услуги, 

начальной суммы цен указанных единиц, предмета и иных существенных условий контракта, утверждение проекта контракта и подписание 

контракта осуществляются заказчиком. 

1.6. В процессе осуществления своих полномочий Комиссия взаимодействует с контрактной службой (контрактным управляющим) 

заказчика и специализированной организацией (в случае ее привлечения заказчиком) в порядке, установленном настоящим положением. 

1.7. При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя. В случае отсутствии секретаря 

Комиссии его обязанности исполняет член Комиссии, назначенный председателем Комиссии.  

2. Правовое регулирование 

http://www.new-voronezh.ru/


5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

2.1. Комиссия в процессе своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Гражданским кодексом Российской  Федерации, Законом № 44-ФЗ, Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

(далее – Закон № 135-ФЗ), иными действующими нормативными правовыми актами, распоряжениями заказчика и настоящим положением. 

3. Цели создания и принципы работы Комиссии 

3.1. Комиссия создается в целях проведения: 

– электронных конкурсов; 

–электронный аукционов; 

– электронных запросов котировок. 

3.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими принципами. 

3.2.1. Эффективность и экономичность использования выделенных средств бюджета и  внебюджетных источников финансирования. 

3.2.2. Публичность, гласность, открытость и прозрачность процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

3.2.3. Обеспечение добросовестной конкуренции, недопущение дискриминации, введения  ограничений или преимуществ для отдельных 

участников закупки, за исключением случаев, если такие преимущества установлены действующим законодательством РФ. 

3.2.4. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при определении поставщиков  (подрядчиков, исполнителей). 

3.2.5. Недопущение разглашения сведений, ставших известными в ходе проведения процедур определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), в случаях, установленных действующим законодательством. 

4. Обязанности Комиссии 

ЭЛЕКТРОННЫЙ КОНКУРС 

4.1. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем  проведения электронного конкурса в 

обязанности Комиссии входит следующее. 

4.1.1. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее да ты 

окончания срока рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке, установленной в  извещении об осуществлении закупки 

члены Комиссии: 

рассматривают первые части заявок на участие в закупке, направленные оператором электронной площадки, и принимает решение о 

признании первой части заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на 

участие в закупке; 

 осуществляют оценку первых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании 

соответствующими извещению об осуществлении закупки, по критериям, предусмотренным пунктами 2 и 3 части 1 статьи 32 Закона № 44-

ФЗ (если такие критерии установлены извещением об осуществлении закупки);  

подписывают протокол рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке усиленными электронными подписями. 

Протокол формирует заказчик с использованием электронной площадки. 

4.1.2. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за днем получения вторых частей заявок на участие в закупке, информации и 

документов от оператора электронной площадки, но не позднее даты окончания срока рассмотрения и оценки вторых частей заявок на 

участие в закупке, установленной в извещении об осуществлении закупки члены Комиссии по осуществлению закупок: 

рассматривают вторые части заявок на участие в закупке, а также информацию и документы, направленные оператором электронной 

площадки, и принимают решение о признании второй части заявки на участие в закупке соответствующей требованиям извещения об 

осуществлении закупки или об отклонении заявки на участие в закупке; 

осуществляют оценку вторых частей заявок на участие в закупке, в отношении которых принято решение о признании соответствующими 

извещению об осуществлении закупки, по критерию, предусмотренному пунктом 4 части 1 статьи 32 Закона № 44 -ФЗ (если такой критерий 

установлен извещением об осуществлении закупки); 

подписывают протокол рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке усиленными электронными 

подписями. Протокол формирует заказчик с использованием электронной площадки. 

4.1.3. Не позднее одного рабочего дня со дня, следующего за днем получения информации и документов в соответствии с пунктом 1 части 

14 настоящей статьи 48 Закона № 44-ФЗ, члены Комиссии по осуществлению закупок: 

осуществляют оценку ценовых предложений по критерию, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 32 Закона № 44-ФЗ; 

на основании результатов оценки первых и вторых частей заявок на участие в закупке, содержащихся в протоколах, предусмотренны х 

пунктами 4.1.1. и 4.1.2 настоящего положения о Комиссии, а также оценки ценовых предложений по критерию, предусмотренному пунктом 

1 части 1 статьи 32 Закона № 44-ФЗ, присваивают каждой заявке на участие в закупке, первая и вторая части которой признаны 

соответствующими извещению об осуществлении закупки, порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в 

таких заявках условий исполнения контракта и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14 

Закона № 44-ФЗ. Заявке на участие в закупке победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) присваивается первый номер. 

В случае если в нескольких заявках на участие в закупке содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый 

номер присваивается заявке на участие в закупке, которая поступила ранее других заявок на участие в закупке, содержащих такие же 

условия; 

 подписывают протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  усиленными электронными подписями. 

Протокол формирует заказчик с использованием электронной площадки. 

4.1.4. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного 

конкурса Комиссия также выполняет иные действия в соответствии с положениями Закона № 44 -ФЗ. 

ЭЛЕКТРОННЫЙ АУКЦИОН 

4.2. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного аукциона в 

обязанности Комиссии входит следующее. 

4.2.1. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее да ты 

подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленной в извещении об осуществлении закупки члены 

комиссии по осуществлению закупок: 

рассматривают заявки на участие в закупке, информацию и документы, направленные оператором электронной площадки,   и принимают 

решение о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на 

участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1–8 части 12 статьи 48 Закона № 44-ФЗ; 

на основании информации, содержащейся в протоколе подачи ценовых предложений, а также результатов рассмотрения 

заявок присваивают каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый 

номер в порядке возрастания минимального ценового предложения участника закупки, подавшего такую заявку (за исключением случая, 

предусмотренного п. 9 ч. 3 ст. 49 Закона № 44-ФЗ, при котором порядковые номера заявкам участников закупки, подавших ценовые 

предложения после подачи ценового предложения, предусмотренного абз. 1 п. 9 ч. 3 ст. 49 Закона № 44-ФЗ, присваиваются в порядке 

убывания размера ценового предложения участника закупки), и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в 

соответствии со статьей 14 Закона № 44-ФЗ. Заявке на участие в закупке победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

присваивается первый номер; 

подписывают протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  усиленными электронными подписями. 

Протокол формирует заказчик с использованием электронной площадки. 

4.2.2. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем  проведения электронного аукциона 

Комиссия также выполняет иные действия в соответствии с положениями Закона № 44-ФЗ. 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

ЭЛЕКТРОННЫЙ ЗАПРОС КОТИРОВОК 

4.3. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем электронного запроса котировок в 

обязанности Комиссии входит следующее. 

4.3.1. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее даты 

подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных в извещении об осуществлении закупки, члены 

комиссии по осуществлению закупок: 

рассматривают заявки на участие в закупке, информацию и документы, направленные оператором электронной площадки, и принимают 

решение о признании заявки на участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении заявки на 

участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1–8 части 12 статьи 48 Закона № 44-ФЗ; 

присваивают каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядковый 

номер в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном ч. 24 ст. 22 Закона № 

44-ФЗ), предложенных участником закупки, подавшим такую заявку, с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в 

соответствии со статьей 14 Закона № 44-ФЗ. Заявке на участие в закупке победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках на участие в закупке содержатся одинаковые предложения, 

предусмотренные пунктом 3 или 4 части 1 статьи 43 Закона № 44 -ФЗ, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в 

закупке, которая поступила ранее других таких заявок; 

подписывают протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).  Протокол формирует заказчик с 

использованием электронной площадки.  

4.3.2. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного запроса 

котировок Комиссия также выполняет иные действия в соответствии с положениями Закона № 44 -ФЗ. 

5. Порядок создания и работы Комиссии 

5.1. Комиссия является коллегиальным органом заказчика, действующим на постоянной основе. Персональный состав Комиссии, в том 

числе ее председатель, заместитель председателя, секретарь утверждается постановлением администрации. 

5.2. Число членов Комиссии должно быть не менее трех человек. Заказчик вправе включить в комиссию сотрудников контрактной 

службы. 

5.3. Заказчик включает в состав Комиссии преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение 

квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.  

5.4. Членами комиссии не могут быть: 

физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении 

закупки, заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным требованиям;  

физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические 

лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки; 

физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками 

(акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки); 

физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки либо являющиеся близкими родственниками (родственниками 

по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), п олнородными и неполнородными 

(имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника 

закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. 

В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно 

заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются 

непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.  

5.5. Замена члена комиссии осуществляется на основании соответствующего постановления.  

5.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем 50 процентов общего числа ее 

членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований 

законодательства РФ о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии 

о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным 

лицам не допускается. 

5.7. Уведомление членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний  комиссии осуществляется не позднее чем за два 

рабочих дня до даты проведения такого заседания посредством направления приглашений, содержащих сведения о повестке дня заседания. 

Подготовка приглашения, представление его на подписание председателю и направление членам комиссии осуществляется секретарем 

комиссии. Также возможно уведомление членов Комиссии по телефону. 

5.8. Председатель Комиссии либо лицо, его замещающее: 

– осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего положения;  

– объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов; 

– открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы; 

– в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении к работе экспертов. 

5.9. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, 

информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям (в том числе извещение лиц, принимающих участие 

в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний и обеспечение членов комиссии необходимыми материалами). Обеспечивает 

взаимодействие с контрактной службой (контрактным управляющим) в соответствии с положением о контрактной службе заказчика 

(должностной инструкцией контрактного управляющего). 

6. Права, обязанности и ответственность Комиссии 

6.1. Члены Комиссии вправе: 

– знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в закупке; 

– выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии; 

– проверять правильность содержания формируемых заказчиком  протоколов, в том числе правильность отражения в этих протоколах 

своего выступления. 

6.2. Члены Комиссии обязаны: 

– присутствовать на заседаниях Комиссии, за исключением случаев, вызванных уважительными причинами (временная 

нетрудоспособность, командировка и другие уважительные причины); 

– принимать решения в пределах своей компетенции. 

6.3. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов и оформляется протоколом. 

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.  

6.4. Решение Комиссии, принятое в нарушение требований Закона № 44-ФЗ и настоящего положения, может быть обжаловано любым 

участником закупки в порядке, установленном Законом № 44-ФЗ, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере 

закупок. 

6.5. Лица, виновные в нарушении законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, 

несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством РФ. 



7 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 133 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения  

земельного участка на кадастровом плане территории 

 

Рассмотрев  заявление  Беляева Романа Геннадьевича, Беляева  Сергея  Васильевича, Кудрявцевой Людмилы Ивановны, Гондаренко 

Нины Ивановны,  на основании ст.ст. 7, 11, 11.3, 11.10, 39.2, Земельного кодекса РФ,  ст. 60.2 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 

"О государственной регистрации недвижимости",  Федерального закона от  28.12.2013  №443-ФЗ   "О Федеральной  информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", решения Нововоронежского городского суда Воронежской области от 08.11.2017,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель населённых пунктов площадью 

1956 м2,  вид разрешённого использования -  индивидуальное жилищное строительство,
  

 в зоне застройки индивидуальными жилыми 

домами (ЖI-1),  расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Сосновая, 30. 

2. Внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                    В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 134 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении проекта 

межевания территории 

 

Рассмотрев проект межевания территории земельного участка, с кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по адресу: г. 

Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, с целью исключения изломанности границ, на основании ч. 13 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, 

заключения о результатах публичных слушаний от 02.02.2022 по вопросу рассмотрения проекта межевания территории земельного участка, 

с кадастровым номером 36:33:0003504:50, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории земельного участка, с кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по адресу : г. 

Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, с целью исключения изломанности границ.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нов оворонеж» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (www.new-voronezh.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации                                      В. В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 136 

г. Нововоронеж 

 

Об  установлении расходного обязательства 

городского округа город  Нововоронеж и  

утверждении  Порядка определения 

объема и предоставления субсидий  

из бюджета городского округа город  

Нововоронеж некоммерческим организациям,  

не являющимся муниципальными учреждениями,  

в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 г.г.  

 

В целях определения объема и  предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, на основании ст. 78.1, 86 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», постановления Правительства Российской Федерации 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и 

о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 



8 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

Правительства», в соответствии  с решением Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 №81 « Об утверждении бюджета городского 

округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа гор од 

Нововоронеж от 28.11.2013 №1952 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление  и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа город Нововоронеж относится предоставление в 2022 году и 

плановом периоде 2023-2024г.г. субсидии для оказания финансовой поддержки деятельности некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями. 

2. Установить, что возникающие на основании настоящего постановления расходные обязательства, исполняются за  счет средств 

бюджета городского округа город Нововоронеж. 

3. Утвердить Порядок определения объема и предоставления  субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж  

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,  в 2022 году и плановом периоде 2023 -2024 г.г. согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

4. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от  

10.02.2021 № 85 «Об установлении расходного обязательства городского округа город Нововоронеж и утверждении Порядка определения 

объема предоставления субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, в 2021 году и плановом периоде 2022-2023г.г.» считать утратившими силу с момента вступления в силу 

настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж ». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А. 

 

Глава администрации                                       В.В.Лещенко 

 

Приложение   к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от  16.02.2022 №136 

 

Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями на поддержку деятельности,  в 2022 году и плановом периоде 2023 -

2024 г.г.  (далее – Порядок),  

 

I. Общие положения  

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема и предоставления  из бюджета городского округа город 

Нововоронеж субсидий  на поддержку деятельности некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, для 

обеспечения  проведения мероприятий в сфере социальной защиты населения на территории городского округа город Нововоронеж.  

1.2. Цель предоставления субсидий -  оказание финансовой поддержки деятельности некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, в рамках муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 

28.11.2013 № 1952 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж». 

1.3. Субсидии предоставляются главным распорядителем бюджетных средств бюджета городского округа город Нововоронеж 

администрацией городского округа город Нововоронеж (далее- администрация) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 №81 « Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов », в соответствии с КБК в рамках муниципальной программы «Муниципальное управление 

и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» подпрограммы «Социальная поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж», основного мероприятия «Оказание помощи и социальные выплаты населению городского округа город 

Нововоронеж (далее – муниципальная программа).  

1.4. Получатель субсидий: Нововоронежская городская (муниципальная) общественная организация Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов и Нововоронежское  городское 

отделение  Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (далее - некоммерческая 

организация). 

1.5. Некоммерческая организация в рамках муниципальной финансовой поддержки вправе получить субсидии в течение одного 

календарного года в сумме, не превышающей размера, предусмотренного в бюджете городского округа город Нововоронеж на реализацию 

соответствующего мероприятия муниципальной программы, на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка.  

II. Условия и порядок предоставления субсидий 

2.1 Некоммерческая организация на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется предоставление субсидий, 

должна соответствовать следующим требованиям: 

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих упла те 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;  

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа город Нововоронеж (далее- бюджет городского 

округа) субсидий, бюджетных инвестиций, ранее предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 

просроченная задолженность перед бюджетом городского округа; 

- не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении её не введена процедура банкротства, деятельность не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;  

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере;  

- не должна являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;  

- не должна получать средства из бюджета городского округа на основании иных нормативных правовых городского округа город 

Нововоронеж на цели, установленные данным Порядком  

2.2. Требования к получателю субсидий: 

- представление в полном объеме документов в соответствии с требованиями пункта 2.3. настоящего Порядка. 

2.3. Для получения субсидий некоммерческая организация представляет в администрацию заявление по форме согласно приложению  к  

настоящему Порядку и следующие документы: 

- копии учредительных документов, заверенных некоммерческой организацией; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW181;n=37327;fld=134;dst=100040


9 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

- справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером, скрепленной печатью, с указанием банковских реквизитов и расчетного  

счета некоммерческой организации, на который производится зачисление средств субсидии;  

- смету расходов, обосновывающую размер необходимых средств, с разбивкой по кварталам на очередной финансовый год,  для 

обеспечения проведения мероприятий в сфере социальной защиты населения и на поддержку деятельности некоммерческой организации 

на очередной финансовый год; 

- штатное расписание некоммерческой организации. 

2.4. Отдел социальной политики администрации городского округа город Нововоронеж (далее отдел  социальной политики) в течение : 

-  2 (двух) рабочих дней осуществляет проверку соответствия некоммерческой организацией требованиям, указанным в пунктах 2.1-2.2 

настоящего Порядка и информации содержащейся в представленных некоммерческой организацией документах, на предмет соответствия , 

указанных в них сведений целевому назначению субсидии и определения возможности осуществления финансирования;  

- 1 (одного) рабочего дня  запрашивает самостоятельно в установленном порядке посредством межведомственного запроса, в том числе в 

электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в налоговом органе сведений об 

отсутствии задолженности по налогам и иным обязательным платежам, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц ;  

 По результатам проверки: 

- в случае подтверждения соответствия требованиям, указанным в пунктах 2.1.-2.2. настоящего Порядка, соответствия представленных 

некоммерческой организацией документов требованиям, указанным в пункте 2.3 настоящего Порядка,  готовит проект соглашения о 

предоставлении субсидий некоммерческой организации по типовой форме, утвержденной приказом финансового отдела администрации 

(далее по тексту – Соглашение), направляет его на согласование главному бухгалтеру, заместителю главы администрации, курирующему 

соответствующее направление, и на подпись главе администрации городского округа город Нововоронеж;  

-  в  случае несоответствия представленных некоммерческой организацией документов требованиям, определенным пунктом 2.3. 

настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов уведомляет об отказе в 

рассмотрении заявки и необходимости предоставления недостающих документов для повторного рассмотрения пакета документов.  

2.5. Основанием для отказа предоставления субсидий является: 

- несоответствие  претендента на получение субсидий требованиям, указанных в пунктах 2.1.-2.2. настоящего Порядка, или 

непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов определенным пунктом 2.3. настоящего Порядка;  

- установление факта недостоверности представленной некоммерческой организации информации.  

2.6. Субсидии предоставляются на безвозмездной основе в соответствии с заключенным Соглашением между администрацией и 

некоммерческой организацией и могут использоваться только на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением 

деятельности некоммерческой организации. 

   2.7. Определение объема субсидий некоммерческим организациям производится по следующей формуле:  

С = С1 + С2  + С3 +С4 +С5 + С6,  

где: 

С - размер субсидии, предоставляемый некоммерческой организации на очередной финансовый год не превышающий объем лимитов 

бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых администрации в установленном порядке.  

С1 - расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников  некоммерческих организаций, не являющимся 

муниципальными учреждениями; 

С2  - расходы на оплату услуг связи; 

С3 -  расходы на оплату коммунальных услуг; 

С4 - расходы на приобретение материальных запасов (канцтовары, хозяйственные материалы, расходные материалы для оргтехники, 

подписка на периодические издания и др.); 

С5  - расходы на прочие услуги (банковское обслуживание); 

С6 - расходы на обеспечение проведения мероприятий в сфере социальной защиты населения (мероприятий в связи со знаменательными 

датами; мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи; оказание материальной помощи ветеранам ВОВ и инвалидам).  

  2.8. В случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,  

приводящего к невозможности предоставления субсидий в размере, определенном в Соглашении, в Соглашении указываются требования о 

согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям.  

2.9. Бухгалтерия администрации городского округа город Нововоронеж на основании Соглашения обеспечивает перечисление средств 

субсидий на расчетный счет, открытый некоммерческой организации в кредитной организации, в соответствии с действующим 

законодательством в пределах лимитов бюджетных обязательств, учтенных на лицевом счете администрации городского округ город 

Нововоронеж, открытом в финансовом отделе администрации городского округа город Нововоронеж.  

2.10. Некоммерческой организацией запрещено использовать субсидии на приобретение иностранной валюты. 

2.11 Некоммерческая организация и лица, являющиеся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 

заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий  дают свое согласие на 

осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового 

контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.  

2.12. При нарушении условий, целей настоящего Порядка и прекращения деятельности в течение 1 года со дня получения субсидий, 

полученные субсидии подлежат возврату некоммерческой организацией в доход бюджета городского округа  в течение 5 дней с момен та 

получения письменного требования о возврате субсидий.  

2.13. В случае неполного использования или неиспользования средств некоммерческая организация обеспечивает возврат средств 

субсидий в текущем финансовом году - на лицевой счет администрации, открытый в финансовом отделе администрации, в срок до 25 

декабря текущего года. 

2.14. Показателем результативности предоставления субсидии является:  

- проведение мероприятий по патриотическому воспитанию; 

- проведение мероприятий связанных со знаменательными датами;  

- предоставление адресной помощи направленной на повышения качества условий жизнедеятельности граждан. 

2.15. Результатом предоставления субсидий является: 

-  проведение в течение года  мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи в количестве не менее 10;  

-   проведение в течение года  мероприятий связанных со знаменательными датами в количестве не менее 10; 

 - предоставление в течение года адресной помощи направленной на  повышения качества условий жизнедеятельности граждан в 

количестве не менее 1000 человек. 

2.16. В случае не достижения результатов предоставления субсидии, установленных в п. 2.15 настоящего Порядка, соответствующие 

средства в объеме, пропорциональном недостигнутому значению результата предоставления субсидии, подлежат возврату в бюджет 

городского округа город Нововоронеж. 

   Размер средств подлежащих возврату в бюджет рассчитывается по формуле: 

Рвозврата = Рсубсидии x (СИНП / ОКП), 

где: 

Рсубсидии - размер субсидии, предоставленной организации; 

СИНП - сумма индексов, отражающих уровень не достижения показателя, необходимого для достижения значения результата 

предоставления субсидии; 



10 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

ОКП - общее количество показателей, необходимых для достижения значений результатов предоставления субсидии.  

Индекс, отражающий уровень не достижения показателя, необходимого для достижения значения результата пред оставления субсидии 

(ИНП), рассчитывается по формуле: 

ИНП = 1 - ФДЗП / ПЗП, 

где: 

ФДЗП - фактически достигнутое значение показателя, необходимого для достижения значения результата предоставления субсидии, на 

отчетную дату; 

ПЗП - плановое значение показателя, необходимого для достижения значения результата предоставления субсидии. 

III. Требования к отчетности. 

3.1. Некоммерческая организация обеспечивает целевое использование полученных средств субсидий.  

3.2. Некоммерческая организация в срок, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчеты об 

использовании средств, выделенных в виде субсидий (о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, отчет 

о достижении значений результатов предоставления Субсидии, отчет о достижении значений показателей результативности), отчеты за IV 

квартал - до 25 декабря текущего года.  Отчеты предоставляется для согласования в отдел социальной политики, далее – в бухгалтерию 

администрации.  

3.3. Отчеты предоставляется по формам, согласно приложениям к утвержденному приказом финансового отдела администрации  

Соглашения. 

IV. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий  

и ответственности за их нарушение. 

4.1. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.  

4.2. Ответственность за нецелевое использование предоставленных субсидий, недостоверность сведений, содержащихся в документах , 

представляемых некоммерческой организацией, за  не достижение показателей результативности несет руководитель некоммерческой 

организации – Получатель субсидий, в соответствии с действующим законодательством РФ.  

4.3. Администрация, как главный распорядитель бюджетных средств, органы муниципального финансового контроля осуществляют 

проверку, каждый в пределах своей компетенции, контроль соблюдения условий, целей и Порядка предоставления субсидий 

некоммерческой организацией, не являющейся муниципальным учреждением.  

4.4. При нарушении условий, целей, порядка, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок 

или запроса, проведенных, органами, указанными в пункте 4.3. настоящего Порядка,  и прекращения деятельности в течение 1 года  со дня 

получения субсидий, полученные субсидии подлежат возврату некоммерческой организацией в доход бюджета городского округа в 

течение 5 дней с момента получения письменного требования, направленного администрацией о возврате субсидий.  

В случае отказа от добровольного возврата в установленный срок, средства субсидии взыскиваются в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4.5. За не достижение установленных результатов получения субсидий некоммерческая организация  несет ответственность в 

соответствие с п. 2.16. настоящего Порядка. 

 

                                                                        Приложение                                                                             

                                                                          к Порядку определения объема и 

                                                                          предоставления субсидии из бюджета  

городского округа город Нововоронеж  

некоммерческим организациям,  

не являющимся муниципальными  

учреждениями, в 2022 году и плановом  

периоде 2023-2024г.г. 

                           

                                                                                                                                                                                                       «УТВЕРЖДАЮ» 

                                                                           Глава администрации городского 

                                                                           округа город Нововоронеж 

                                                                           _________________В.В. Лещенко 

                                                                           «______»______________20____г. 

 

Заявление 

на предоставление субсидии, определенной  постановлением администрации городского округа город Нововоронеж №_____ от 

«____»________20___г. по КБК________________ 

 

Наименование некоммерческой организации: ___________________________________________________________________________ 

Приложения: 

1. 

2. 

3. 

Некоммерческая организация  не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротстве. 

В случае предоставления субсидий даю свое согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим 

субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления 

субсидий. 

 

Подтверждаю, что вся предоставленная информация, является подлинной и не возражаю против доступа к ней любых заинтересованных 

лиц. 

 

Директор некоммерческой организации            ______________________                   _______________________________ 

                                                                                             (подпись)                                             (расшифровка подписи) 

М.П.                                                                         



11 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.02.2022              № 137 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж № 433 от 04.06.2020  

«Об утверждении схемы расположения  

земельного участка на кадастровом плане территории» 

 

Рассмотрев заявление Харина Олега Анатольевича, приложенные документы, на основании ст.ст. 11, 11.10, 39.2 Земельного кодекса  РФ, 

Правил землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж, утвержденных решением Нововоронежской городской Думы 

от 11.03.2010 № 936, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж № 433 от 04.06.2020 «Об утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:  

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель населённых пунктов, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, промышленная зона Восточная, 3а,  площадью 818 м2, вид разрешенного 

использования - производственные предприятия, сооружения и иные объекты V класса опасности, в зоне производственных предприятий, 

сооружений и иных объектов II класса опасности (П III - 1.2), согласно схеме размещения земельного участка.»  

2. Внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Новов оронеж». 

 

Глава  администрации                                                                 В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.02.2022              № 138 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа  город Нововоронеж от 17.04.2017 №305 

«Об утверждении состава Комиссии по инвентаризации земельных 

 участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства,  

 расположенных на территории городского округа город Нововоронеж» 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 17.04.2017 №305 «Об утверждении состава 

Комиссии по инвентаризации земельных участков, предназначенных для  индивидуального жилищного строительства, расположенных на 

территории городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав Комиссии по инвентаризации земельных участков, предназначенных для  индивидуального жилищного 

строительства, расположенных на территории городского округа город Нововоронеж:  

Председатель комиссии: 

А.М. Дорошенков - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

 Заместитель председателя комиссии: 

Д.С. Иванов - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж;  

 Секретарь комиссии: 

А.В. Кораблин - инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

 Члены комиссии: 

 В.Ю. Степанов - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела  имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

С.А. Бенда - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж;  

Л.Н. Толстикова - экономист 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Р.С. Ерин - старший инспектор  администрации городского округа город Нововоронеж;  

Ю.А. Васильева - инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог  

администрации городского округа город Нововоронеж.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                  В.В. Лещенко 



12 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.02.2022              № 139 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж от 13.08.2013 № 1342 

«Об утверждении состава комиссии по землепользованию и  

застройке городского округа город Нововоронеж» 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, в соответствии с Положением о комиссии по 

землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж, утвержденным постановлением администрации городского округа  

город Нововоронеж от 22.11.2018 №1125 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке городского округа 

город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава 

комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж» следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж:  

Председатель комиссии: 

А.М. Дорошенков - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж;  

 Заместитель председателя комиссии: 

Д.С. Иванов - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж;  

 Секретарь комиссии: 

А.В. Кораблин - инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж;  

 Члены комиссии: 

 В.Ю. Степанов - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Д.К. Сахаров - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Н.С. Быковская - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж;  

В.А. Филатов - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

М.В. Козлова - инженер 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территории и автодорог  

администрации городского округа город Нововоронеж; 

В.Л. Прудников - руководитель Межрегионального управления №33 Федерального медико-биологического агентства - главный 

государственный врач по г. Нововоронежу Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию);  

С.Э. Козлова - директор филиала АО «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ г. Нововоронежа Воронежской области (по согласованию);  

В.Н. Машков - начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию);  

В.А. Баркалов - заместитель  главного государственного инспектора городского округа город Нововоронеж  по пожарному надзору (по 

согласованию); 

М.С. Иванов - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                   В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.02.2022              № 143 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации  городского округа  город  

Нововоронеж от 30.11.2017  № 1195 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.11.2017 № 1195 «О создании  комиссии по 

проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

«Состав  

комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков 

или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков  

1. Дорошенков Алексей Михайлович - заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж - председатель 

комиссии;  

2. Акименко Елена Валентиновна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа  г ород 

Нововоронеж - заместитель председателя комиссии; 

3. Иванов Дмитрий Сергеевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж - член комиссии; 

4. Городнянская Юлия Владимировна - начальник контрольно-правового отдела  администрации городского округа  город Нововоронеж - 

член комиссии; 



13 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

5. Павленко Елена Викторовна - главный бухгалтер бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж - член комиссии; 

6. Кочкина Юлия Николаевна - юрисконсульт I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа город Нововоронеж - член комиссии; 

7. Матвеева Инна Владимировна - экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа город Нововоронеж - член комиссии ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского  

округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава  администрации                                                    В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.02.2022              № 147 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 

 

 В целях осуществления закупки на оказание услуг по оценке рыночной стоимости, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального 

закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», решения Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере 

размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж  от 

17.01.2014 №29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести электронный аукцион на оказание услуг по оценке рыночной стоимости. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 109 966,67 (сто девять  тысяч девятьсот шестьдесят 

шесть рублей 67 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 28 февраля 2022 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 02 марта 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 1 099,67 рублей (одна тысяча девяносто девять рублей 67 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от  цены контракта. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение).  

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразовой Е.В.):  

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

11. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                             В.В.Лещенко  

 

Приложение к постановлению 

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

Извещение о проведении электронного аукциона на поставку товара 

 

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100160016831244 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному заказу в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» 
 

Заказчик 

http://www.zakupki.gov.ru/


14 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28285 

Ответственное должностное лицо заказчика Серегина Елена Николаевна 

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение) 

 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Агупова Ольга Алексеевна 

Условия контракта 

 

Наименование объекта закупки Оказание услуг по оценке рыночной стоимости 

Краткое описание объекта 

закупки 
Оказание услуг по оценке рыночной стоимости 

Информация о количестве, 

единице измерения и месте 

поставки товара 

Согласно техническому заданию (приложение) №1 к муниципальному контракту  

Срок исполнения контракта 

(отдельных этапов исполнения 

контракта, если проектом 

контракта предусмотрены 

такие этапы) 

Со дня заключения муниципального контракта по 01.04.2022г. 

Начальная (максимальная) 

цена контракта 

 

109 966,67 (сто девять  тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек) рублей 

В цену контракта входят все затраты исполнителя, связанные с оказанием услу в соответствии с условиями 

контракта, а также налоги и другие обязательные платежи, взимаемые на территории Российской Федерации, 

стоимость расходных материалов, транспортных, командировочных и иных расходов, связанных с исполнением 

Контракта. 

Источник финансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2022 год 

Наименование валюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам электронного аукциона 

 

Требования, предъявляемые к участникам 

закупки в соответствии с пунктом 1 части 1 

статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги,  

которые являются объектом закупки, а именно: 

     соблюдать при осуществлении оценочной деятельности требования  135-ФЗ от 29.07.1998, 

других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

федеральные стандарты оценки, а также стандарты и правила оценочной деятельности, 

утвержденные саморегулируемой организацией оценщиков, членами которой они являются;  

- наличие соответствующих знаний; 

- независимость и объективность; 

- своевременное составление и передача отчетов об оценке заказчику. 

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица или индивидуального 

предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом об 

административных правонарушениях; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 

исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый 

кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым 

имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате 

этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, 

размер которых превышает 25 процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по 

данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается 

соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке 



15 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного 

исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки 

судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 

289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса (за исключением лиц, у которых такая судимость 

погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в 
виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, 

являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде 

дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух лет до момента подачи 

заявки на участие в закупке к административной ответственности за совершение 

административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса об 

административных правонарушениях; 

7) обладание участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной 

деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик приобретает права на такие 

результаты, за исключением случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или показа национального 

фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым 

понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению 
закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в 

браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным 

исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, 

управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа 

хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения 

илиунитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – участников 

закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального 

предпринимателя, – участниками закупки либо являются близкими родственниками 

(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, 

бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) 

братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе участников (членов) 

корпоративного юридического лица или в составе учредителей унитарного юридического лица 

офшорной компании, а также не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую 

или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 
десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей 

десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, установленных 

законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам 

закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», должны отсутствовать 

сведения об участнике закупки, в том числе об учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа 

участника закупки – юридического лица 

Преимущества участия в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с частью 3 статьи 30 Закона № 44-

ФЗ 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально 

ориентированные некоммерческие организации. Участники закупки должны соответствовать 

требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

Требование, установленное в соответствии с 

частью 5 статьи 30 Закона № 44-ФЗ, с указанием 

в соответствии с частью 6 статьи 30 Закона № 

44-ФЗ объема привлечения к исполнению 

контрактов субподрядчиков, соисполнителей из 

числа субъектов малого предпринимательства, 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

Не предусмотрено 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или 

группы иностранных государств, работ, услуг, 

соответственно выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами 

Не установлено 

Заявки на участие в электронном аукционе 

 

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие 

в закупке 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в электронном аукционе 

в любое время с момента размещения извещения о его проведениидо 09 ч 00 мин (по 

местному времени) 28.02.2022г. 

Размер обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе 

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе установлен в размере 1% от начальной 

(максимальной) цены контракта, что составляет 1 099,67 рублей (одна тысяча девяносто 

девять рублей 67 копеек) рублей 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявок на участие в электронном аукционе 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на банковский счет, 

открытый в банке, включенном в перечень, который Правительство утвердило в 



16 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 

Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, имеющегося 

у участника закупки банковского счета в качестве специального счета Правительство 

установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условиянезависимойгарантии Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими 

заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж)  

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 
случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Закона 

№ 44-ФЗ 

Наименование заказчика: 

УФК по Воронежской области (Администрациягородского округа город Нововоронеж, л/с 

04313005740), 

к/с 03232643207270003100,  
ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской 

области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

Размер обеспечения исполнения контракта, 

гарантийных обязательств 

 

5 % от  цены контракта,в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона 

№ 44-ФЗ. 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе изменить способ 

обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен ранее 

предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения 

контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые 

предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ. 

В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика (подрядчика, 

исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более пятнадцати дней с даты 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

контрактом. 

 
Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены 

контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником 

обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Закона № 44-

ФЗ, или информации, подтверждающей добросовестность такого участника в соответствии 

с частью 3 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, с одновременным предоставлением таким 

участником обеспечения исполнения контракта в размере обеспечения исполнения 

контракта, указанном в извещении об осуществлении закупки. 

Порядок предоставления обеспечения исполнения 

контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить обеспечение 

исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 
Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 

Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона 

№ 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае 

его изменения в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения контракта 

(платежное поручение или копия такого платежного поручения либо независимая гарантия) 

в размере, который предусмотрен настоящим извещением, должны быть представлены 

заказчику одновременно с контрактом, подписанным участником закупки, с которым 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


17 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 09 от 18.02.2022  

 

заключается контракт. 

2. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Закона 

№ 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта, в том 

числе с учетом положений статьи 37 Закона № 44-ФЗ, от обеспечения гарантийных 

обязательств в случае предоставления таким участником закупки информации, 

содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей 

исполнение таким участником (без учета правопреемства) в течение трех лет до даты 
подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения к такому 

участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется участником 

закупки до заключения контракта в случаях, установленных Закона № 44-ФЗ для 

предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких контрактов 

должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, указанной в 

извещении об осуществлении закупки 

Информация о банковском сопровождении контракта Не предусмоторено 

Информация о возможности одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со статьей 95 

Закона № 44-ФЗ 

 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по 
основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для 

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, если это 

было предусмотрено контрактом. 

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе от 

исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом 

Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика принять решение об 

одностороннем отказе от исполнения контракта. 

Информация об электронном аукционе 

 

Дата подведения итогов электронного аукциона 28.02.2022г. 

Дата проведения электронного аукциона Устанавливается оператором электронной площадки 

 

Извещение об электронном аукционе содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования 

цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной 

валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 

контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в электронном аукционе в соответствии с Законом № 44-ФЗ и инструкция 

по ее заполнению. 

-  Проект контракта.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель населённых пунктов площадью 1956 м2,  вид разрешённого использования -  индивидуальное жилищное строительство,   в зоне застройки индивидуальными жилы...
	IV. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий
	и ответственности за их нарушение.


